АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОНИНСКОЕ»
«ПОНИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2019                                                                               			     № 31

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования    «Понинское» от 23.10.2012
№45.1 «Об утверждении Порядка применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в  Администрации  муниципального образования «Понинское» взысканий за  совершение коррупционных правонарушений»

   В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Понинское», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 30.07.2019 № 84-2019 на постановление Администрации муниципального образования    «Понинское» от 23.10.2012 № 45.1 «Об утверждении Порядка применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в  Администрации  муниципального образования «Понинское» взысканий за  совершение коррупционных правонарушений» признать подлежащим удовлетворению.
2. Внести в Порядок применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в Администрации МО «Понинское» взысканий за совершение коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Понинское» от 23.10.2012 № 45.1, следующее изменение:
 -  пункт 3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания :
«5) доклад подразделения кадровой службы муниципального образования «Понинское» по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменное объяснение муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения;».
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном портале муниципального образования «Глазовский район» в разделе «МО «Понинское».

Глава муниципального
образования «Понинское»   			                            Н.Н.Дзюина

[bookmark: _GoBack]